МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ПОКАЧИ
ДУМА ГОРОДА 5-ГО СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ
расширенного заседания постоянной комиссии
Думы города Покачи 5-го созыва
по бюджету, налогам и финансовым вопросам

от  20.05.2014    						                                                     № 3

Председательствующий - Борисова  Наталья Васильевна, председатель  Думы города

Присутствуют депутаты:
1. Дмитрюк Сергей Александрович
2. Необутова Ирина Николаевна
3. Мананкова Лариса  Николаевна
4. Медведев Юрий  Иванович
5. Руденко Александр Степанович
6. Таненков Виктор Львович
7. Семенихин  Дмитрий Владимирович

Отсутствуют депутаты:
1. Волков  Яков Сергеевич
2. Верпаховский  Виктор Станиславович
3. Голованев Александр Сергеевич
4. Зубова  Татьяна Александровна
5. Собур Виктор Анатольевич
6. Петренко Владимир Федорович

Приглашенные:
	1. Казанцева Валентина Георгиевна
	- первый заместитель
  главы администрации города

	2. Ходулапова Алена Евгеньевна
	- заместитель главы администрации
  города по финансам и экономике

	3. Кулешевич Елена Алексеевна
	- управляющий  делами
  администрации   города;

	4. Галич Анатолий   Анатольевич

	- и.о. начальника управления
  непроизводственного сектора

	5. Кривда  Владимир  Ильич
	- начальник управления по вопросам
  безопасности, гражданской обороны
  и чрезвычайных  ситуаций

	6. Хромова Ирина Владимировна
	- и.о. начальника управления
  образования

	6. Михайлюк Надежда Константиновна
	- заместитель председателя
контрольно-счетной палаты города

	7. Гунько Дмитрий Сергеевич
	- и.о. прокурора города

	8. Шкурихин Вячеслав Александрович
	- помощник председателя Думы города;

	9. Сотрудники аппарата Думы города

	10.Сотрудники структурных подразделений администрации города

	11. Представители СМИ: газеты «Покачевский вестник» и телерадиокомпании «Ракурс+»

Повестка дня:
1. О внесении изменений  в решение Думы города Покачи от 29.11.2013 №135 «О бюджете города Покачи на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» (с изменениями на 25.03.2014).
(Докладывает – Ходулапова Алена Евгеньевна, заместитель главы администрации города по финансам и экономике)
2. О плане мероприятий на 2014 год по устранению предписаний надзорных органов в учреждениях социальной сферы.
(Докладывает – Кривда Владимир Ильич, начальник управления по вопросам  безопасности,  гражданской обороны  и чрезвычайных  ситуаций, содокладчик – Хромова Ирина Владимировна,  и.о. начальника управления образования)
3. О предоставлении в 2013 году транспортных услуг населению и организации транспортного обеспечения населения в границах города.
(Докладывает - Казанцева Валентина Георгиевна, первый заместитель главы администрации города)
4. Об информации о работе контрольно-счетной  палаты города Покачи за 1-й квартал 2014 года.
(Докладывает – Михайлюк Надежда Константиновна, заместитель председателя контрольно-счетной палаты  города Покачи)
5. Об исполнении наказов избирателей депутатам Думы города Покачи и внесении изменений в решение Думы города от 22.02.2013 № 7 «О наказах избирателей депутатам Думы города Покачи V созыва».
(Докладывает – Казанцева Валентина Георгиевна, первый заместитель главы администрации города Покачи)
6. О выполнении пункта 3 решения Думы города от 27.05.2013 №60 «О выполнении пункта 2 решения Думы города от 24.10.2012 №105 «Об информации о благоустройстве и озеленении территорий вокруг образовательных учреждений города».
(Докладывает – Борисова Наталья Васильевна, Председатель Думы города Покачи, содокладчик – Казанцева Валентина Георгиевна, первый заместитель главы администрации города Покачи)

СЛУШАЛИ 1. О внесении изменений в решение Думы города Покачи от 29.11.2013 №135 «О бюджете города Покачи на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» (с изменениями на 25.03.2014).
Докладывала – Ходулапова Алена Евгеньевна, заместитель главы администрации города по финансам и экономике
(Доклад прилагается)

ВЫСТУПИЛИ:  Борисова Н.В., Дмитрюк С.А., Семенихин Д.В., Таненков В.Л.
Были заданы  следующие вопросы:
1. Как  планируете обеспечить  ремонт сетей  МБОУ СОШ №1?
2. Сколько планируется затратить на ремонт дорог и подготовку школ к новому учебному году?
3. Начался  период отпусков. Будут ли проблемы с выплатой отпускных?
4. Поясните: в чем разница должности «помощник воспитателя» и «младший воспитатель»? И как влияет это на размер заработной платы? И возможно ли перевести их на окружную субвенцию?
5. На прошлой неделе поступило письмо по средней заработной плате по округу. Поясните,  где должны учитываться данные там цифры.
6.  Каковы перспективы нашего бюджета, в случае. если не получим дотаций из округа?

На вопросы отвечали:
Ходулапова А.Е.,  Хромова И.В.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать проект решения «О внесении изменений в решение Думы города Покачи от 29.11.2013№135 «О бюджете города Покачи на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» (с изменениями на 25.03.2014)» к рассмотрению и утверждению на заседании Думы.

СЛУШАЛИ 2. О плане мероприятий на 2014 год по устранению предписаний надзорных органов в учреждениях социальной сферы.
Докладывал – Кривда Владимир Ильич, начальник управления  по вопросам  безопасности,  гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, содокладчик – Хромова Ирина Владимировна, и.о. начальника управления образования.
 (Доклад прилагается)

ВЫСТУПИЛИ: Руденко А.С., Борисова Н.В., Таненков В.Л.

Председательствующий:
- Предлагаю  оформить протокольным поручением приоритетность приобретения и установки дополнительных блоков противопожарной сигнализации в муниципальных учреждениях города, а так же поручить администрации города предоставить проектную документацию для установки данных дополнительных блоков.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать проект решения «О плане мероприятий на 2014 год по устранению предписаний надзорных органов в учреждениях социальной сферы»  к рассмотрению и утверждению на заседании Думы.
2. Поручить администрации города рассмотреть вопрос приоритетности приобретения и установки дополнительных блоков противопожарной сигнализации в  муниципальных учреждениях города.
3. Поручить администрации города  предоставить проектную документацию для установки данных дополнительных блоков.

СЛУШАЛИ 3. О предоставлении в 2013 году транспортных услуг населению и организации транспортного обеспечения населения в границах города.
Докладывала – Казанцева Валентина Георгиевна, первый заместитель главы администрации города

Докладчик:
- Основанием для реализации вопроса «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах городского округа» является:
· Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» подпункт 7 пункта 1 статьи 16;
· Муниципальная программа «Развитие транспортной системы  Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2011 - 2013 годы и на период до 2015 года», утверждена постановлением администрации  от 20.05.2011 №404 (с изменениями на 17.05.2013);
· Постановление администрации города Покачи от 02.12.2013 №1311 «Об утверждении положения об организации пассажирских перевозок автобусами в городе Покачи».
· Постановление администрации города Покачи от 20.05.2010 №350«Об утверждении Порядка предоставления субсидий из местного бюджета на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг при осуществлении перевозки пассажиров автотранспортом общего пользования по регулярным автобусным маршрутам на территории города Покачи».

Основная задача: организация  пассажирских  перевозок на городских автобусных маршрутах.
В рамках реализации данной задачи в 2013 году специалисты администрации города  выполняли подготовку документов для проведения открытого городского конкурса «На право получения субсидии при осуществлении пассажирских перевозок автотранспортом общего пользования по регулярному городскому маршруту №1 «г.Покачи-промышленная зона города-г.Покачи» в том числе:
- уточнен рациональный маршрут движения;
- выбран тип и определено количество подвижного состава на маршруте с учетом пассажиропотока;
- составлено  расписание  движения;
- выполнен расчет затрат на оказание автотранспортных услуг на данном маршруте.
 В 2013 году услуги на социально значимом маршруте также оказывал ООО «Северавтотранс». Замечаний по качеству оказанных услуг нет. Фактически выполнено - 10 944 тыс. рейсов, перевезено пассажиров в количестве146, 978 тыс. человек.
 В 2013 году конкурс «На право получения субсидии при осуществлении пассажирских перевозок автотранспортом общего пользования по регулярному городскому маршруту №1 «г. Покачи - промышленная зона города - г. Покачи» на 2014 год проводился 2 раза. По итогам конкурса победителем признан - ООО «Северавтотранс».
В соответствии с заключенным контрактом сотрудники управления осуществляют контроль нахождения транспортных средств на линии, объем пассажиропотока на данном маршруте, регулярность движения по маршрутам и качество предоставляемых транспортных услуг, объем финансирования перевозчика.
 Для обеспечения проезда жителей города до ж/д станции Лангепас и аэропорта г. Нижневартовска  организованы следующие автобусные маршруты:
«г. Покачи – ж/д вокзал ст. Лангепас – г. Лангепас – г. Покачи»;
«г. Покачи – г. Нижневартовск – г. Покачи».
Услуги автотранспорта на данных маршрутах оказывает ОАО «Северавтотранс». Субсидирование по данным маршрутам осуществляется за счет окружных средств ХМАО-Югры.
Сотрудники администрации города разрабатывают график движения. Проводили работу для обеспечения субсидирования данных маршрутов за счет окружных средств ХМАО-Югры.
Дополнительно работают коммерческие маршруты:
«г. Покачи – г. Сургут – г. Покачи»
«г. Когалым – г. Нижневартовск – г. Когалым»
Услуги автотранспорта на данных маршрутах оказывают ОАО «Северавтотранс» и ИП «Тувин Н.А.».
 Информация о маршрутах, график движения пассажирского транспорта, работающего на маршрутах (начале, окончании и  интервалах  движения) размещается в газете «Покачевский вестник» и сайте города.

Председательствующий:  Контрольно-счетная палата провела встречную проверку. По её результатам было установлено, что сумма затрат, указанная в Производственной программе контракта от 01.01.2013 года, не превышает фактические затраты ООО «Северавтотранс» по маршруту №1 «г.Покачи-промышленная зона города-г.Покачи».   Соответсвенно, информация «О предоставлении в 2013 году транспортных услуг населению и организация транспортного обеспечения в границах города» может быть принята депутатами к сведению.

ВЫСТУПИЛИ: Медведев Ю.И., Борисова Н.В., Казанцева В.Г., Кривда В.И.

РЕШИЛИ:
 1.	Рекомендовать проект решения «О предоставлении в 2013 году транспортных услуг населению и организации транспортного обеспечения населения в границах города» к рассмотрению и утверждению на заседании Думы.
2. Поручить администрации города провести анализ состояния остановочных  павильонов на территории города и Ст. Покачей; рассмотреть возможность повышения качества обслуживания и ремонта остановочных  павильонов.

СЛУШАЛИ 4. Об информации  о работе контрольно-счетной  палаты города Покачи за 1-й квартал 2014 год.
Докладывала - Михайлюк Надежда Константиновна, заместитель председателя контрольно-счетной палаты  города Покачи
(Доклад прилагается)

ВЫСТУПИЛИ: Таненков В.Л., Борисова Н.В., Михайлюк Н.К.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать проект решения «Об информации о работе контрольно-счетной палаты города Покачи за 1-й квартал 2014 год» к рассмотрению и утверждению на заседании Думы.

СЛУШАЛИ 5. Об исполнении наказов избирателей депутатам Думы города Покачи и внесении изменений в решение Думы города от 22.02.2013 № 7 «О наказах избирателей депутатам Думы города Покачи V созыва».
Докладывала – Казанцева Валентина Георгиевна, первый заместитель главы администрации города Покачи
(Доклад прилагается)

ВЫСТУПИЛИ: Дмитрюк С.А., Мананкова Л.Н.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать проект решения «Об исполнении наказов избирателей депутатам Думы города Покачи и внесении изменений в решение Думы города от 22.02.2013 №7 «О наказах избирателей депутатам Думы города Покачи V созыва»      к рассмотрению и утверждению на заседании Думы.

СЛУШАЛИ 6. О выполнении пункта 3 решения Думы города от 27.05.2013 №60 «О выполнении пункта 2 решения Думы города от 24.10.2012 №105 «Об информации о благоустройстве и озеленении территорий вокруг образовательных учреждений города»
Докладывала – Борисова Наталья Васильевна, Председатель Думы города Покачи, содокладчик – Казанцева Валентина Георгиевна, первый заместитель главы администрации города Покачи
(Доклад прилагается)

РЕШИЛИ:
1.	Рекомендовать проект решения «О выполнении пункта 3 решения Думы города от 27.05.2013 №60 «О выполнении пункта 2 решения Думы города от 24.10.2012 №105 «Об информации о благоустройстве и озеленении территорий вокруг образовательных учреждений города» к рассмотрению и утверждению на заседании Думы.

Председательствующий,
Председатель Думы города Покачи                                                         Н.В. Борисова

	Протокольные поручения заседания комиссии
по бюджету, налогам и финансовым вопросам  (20.05.2014)

	п/п
	Вопрос
	Содержание
поручения
	Срок
исполнения
	Ответственные исполнители
	Контроль

	1.

	О плане мероприятий на 2014 год по устранению предписаний надзорных органов в учреждениях социальной сферы.
	1. Поручить администрации города рассмотреть вопрос приоритетности приобретения и установки дополнительных блоков противопожарной сигнализации в  муниципальных учреждениях города.
2. Поручить  администрации города  предоставить проектную документацию для установки данных дополнительных блоков.

	2.
	О предоставлении в 2013 году транспортных услуг населению и организации транспортного обеспечения населения в границах города.
	[bookmark: _GoBack]3.Поручить администрации города провести анализ состояния остановочных  павильонов на территории города Покачи  и Ст. Покачей; рассмотреть возможность повышения качества обслуживания и ремонта остановочных  павильонов.